Schützenverein Münstertal e. V. 1581

Beitragsregelung, Gebühren und Schützenhausvermietung

Bei der Jahreshauptversammlung am 14.03.2025 wurde eine Beitragsänderung beschlossen. Dies ergibt folgende Aufteilung:

Beitrag

Jugendliche, bis 18 Jahre	30,00€
Schüler, Studenten, Wehrdienst- bzw. Ersatzdienstleistende	30,00 €
usw. (über 18) bei Vorlage eines entsprechenden Nachweises	
Personen ab 18 Jahre (nach Vollendung des 18. Lebensjahres)	40,00€
Ehepaare	60,00€
Familie mit 1 Kind (weitere Kinder frei bis 18 Jahre)	65,00€

Aufnahmegebühr, einmalig

Jugendliche, bis 18 Jahre	frei
Personen ab 18 Jahre (nach Vollendung des 18. Lebensjahres)	20,00€
Ehepaare	40,00€

Standgebühren

Jahresstandgebühr	20,00€
Tagesstandgebühr LG / LP	2,00€
Tagesstandgebühr Elektronikanlagen KK	3,00 €

Schützenhausvermietung

Das Schützenhaus wird nur in Absprache vermietet. Bedingung ist, dass es nur Mitglieder bekommen, die mindestens 1 Jahr im Verein sind.

Anfragen von Vereinen, Firmen oder Privatpersonen müssen gesondert entschieden werden.

Miete

Aktive Mitglieder (1x im Jahr)	frei
Passive Mitglieder	100,00€

Als zusätzliche Pauschale für alle Mitglieder gilt:

im Sommer	20,00€
im Winter	50.00 €

(diese Beträge enthalten die Kostendeckung für Wasser, Abwasser, Heizung, Strom usw.)

Münstertal, im März 2025